
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA  

 

Közli: Magyar Közlöny 

 

A K O R M Á N Y  

 

-------------------  

rendelete  

 

a 2021–2027 programozási időszakban az egyes európai uniós alapokból származó 

támogatások felhasználásának rendjéről szóló 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet 

módosításáról 

 

 

[1] A Magyarország szuverenitását védő intézkedéseket az Európai Unió folyamatosan és 

tudatosan félreértelmezi, és intézkedéseket vezetett be a Magyarországnak járó források 

visszatartása érdekében. Magyarországnak e szűkre szabott mozgástérben meg kell védenie 

azon még megvalósítható projektek megvalósulásának lehetőségét, amelyek a kulcsfontosságú 

stratégiai érdekeinek teljesítéséhez elengedhetetlenül szükségesek.  

 

[2] Az európai uniós forrásból megvalósítani tervezett projektek vonatkozásában 

meggyőződéssel kijelenthető, hogy az elhibázott uniós intézkedések, a források visszatartása 

egyes vállalásokat akár el is lehetetleníthet. 

 

[3] Ezért, a körülmények fentiek szerinti alapvető megváltozása okán biztosítani szükséges egy 

eljárásrendi felhatalmazást azon projektek vonatkozásában az ellehetetlenülés megállapítására, 

amely projektek a fentiek szerinti ellehetetlenülés folytán nem hajthatóak végre. 

 

[4] A fentiekre, valamint arra tekintettel, hogy a Kormány a költségvetési stabilitást, az 

átláthatóságot és Magyarország pénzügyi szuverenitását mindenkor folyamatosan biztosítani 

képes legyen, a Kormány az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § (1) 

bekezdés 15a. pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) 

bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

A 2021–2027 programozási időszakban az egyes európai uniós alapokból származó 

támogatások felhasználásának rendjéről szóló 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet [a 

továbbiakban: 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet] a következő XIX/A. Fejezettel egészül ki: 

 

„XIX/A. Fejezet 

 

A KÖRÜLMÉNYEK ALAPVETŐ MEGVÁLTOZÁSA OKÁN ELLEHETETLENÜLT 

PROJEKTEKKEL KAPCSOLATOS ELJÁRÁSI SZABÁLYOK 

 

528/A. § Az irányító hatóság jogosult a támogatási kérelem szerinti projekt ellehetetlenülésének 

megállapítására és a támogatási kérelem elutasítására azon projekt vonatkozásában, amelynek 

a) támogatást igénylője 



aa) költségvetési szerv, közvetlen vagy közvetett többségi állami tulajdonban álló gazdasági 

társaság, térségi fejlesztési tanács, köztestület, közalapítvány, az állam által alapított 

vagyonkezelő alapítvány vagy az ilyen alapítvány által fenntartott jogi személy vagy 

ab) olyan tervezési-statisztikai régióban működő helyi önkormányzat, önkormányzati társulás, 

közvetlen vagy közvetett többségi önkormányzati tulajdonban álló gazdasági társaság, ahol az 

egy főre jutó teljes hazai össztermék meghaladja az Európai Unióban egy főre jutó átlagos teljes 

hazai össztermék 100 %-át, 

b) megvalósítása az Európai Unió által részben vagy egészben blokkolt európai uniós forrásból 

volt tervezett, és 

c) megvalósítása a körülmények alapvető megváltozása miatt ellehetetlenült. 

 

528/B. § E Fejezet alkalmazásában részben vagy egészben blokkolt európai uniós forrás: 

a) az uniós költségvetésnek a jogállamisági elvek magyarországi megsértésével szembeni 

védelmét szolgáló intézkedésekről szóló, 2022. december 15-i (EU) 2022/2506 tanácsi 

végrehajtási határozat szerinti felfüggesztéssel érintett forrás, valamint 

b) az Európai Bizottság által az operatív programot jóváhagyó határozatban nem teljesülőként 

meghatározott feljogosító feltétel miatt az (EU) 2021/1060 európai parlamenti és tanácsi 

rendelet 15. cikk (6) bekezdés negyedik albekezdése szerint az Európai Bizottság által meg nem 

téríthető kiadás.” 

 

2. § 

 

A 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet a következő 530/N. §-sal egészül ki: 

 

„530/N. § E rendeletnek a 2021–2027 programozási időszakban az egyes európai uniós 

alapokból származó támogatások felhasználásának rendjéről szóló 256/2021. (V. 18.) Korm. 

rendelet módosításáról szóló …/2025. (…. ….) Korm. rendelettel [a továbbiakban: …/2025. 

(…. ….) Korm. rendelet] megállapított XIX/A. Fejezetét a …/2025. (…. ….) Korm. rendelet 

hatálybalépésekor támogatási szerződéssel még nem rendelkező projektekre is alkalmazni 

kell.” 
 

3. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

 

( Orbán Viktor ) 

miniszterelnök 


